pater, leges bene constitutas. Non pugnant natura & lex
circa benevolentiam: sequuntur hac in re se invicem, &
mutuo se dissolvendis iniuriis adiuvant. Contumeliose tra-
gas bene de te meritum: in naturam iniurius es. Quid etiam
leges una cum natura iniuria complecteris? quas, bonae,
iustae, liberorum amantes esse cum velint, tales esse non
concedis, cum eas contra unum filium, tanquam adversus
plures, saepius moveas, & quiescere non patiaris a poenis,
quae in liberorum adversus patres benevolentia quiescere
cupiunt, atque adeo iis, qui nihil peccarunt, neque sunt
propositae. Et sane ingrati animi iudicium dant leges con-
tra eos, qui bene de se meritis gratiam non retulere. Ille
autem, qui praeterquam quod vicem non reddit, insuper
propter ipsa, quibus affectus est, beneficia punire cupit, con-
siderate, si quem iniuria exoesclum reliquerit. Quae eum
ita sint, neque integrum amplius isti esse abdicare, qui se-

τὴν πατρικὴν ἐξουσίαν ἀποπληρώσαντι, καὶ χρησάμενῷ
τοῖς νόμοις, οὐτε ἄλλως δίκαιον, εὐεργέτην ἐς τὰ τηλε-
καῦτα γεγενημένον ἀπωθεῖσθαι, καὶ τῆς οἰκίας παρε-
20 τεῖσθαι, ικανῶς, οἴμαι, δέδεικται.⁷ Ήδη δὲ καὶ ἐπ' αὐ-
τὴν τὴν αἰτίαν ἐλθωμένην τῆς ἀποκηρύξεως, καὶ τὸ ἔγκλη-
μα ἐξετάσωμεν ὅποιον ἔστιν. ονάγκη δὲ αὐτής ἐπὶ τὴν
γνώμην ἀναδραμένην τοῦ νομοβέται. ἵνα γάρ σοι τοῦτο πρὸς
ὁλίγον δῶμεν, τὸ ἐξεῖναι ὅσάκις ἀν ἑβέλης ἀποκηρύττειν,
καὶ κατὰ γε τοῦ εὐεργέτου προσέτι τὴν ἐξουσίαν ταύτην
συγχωρίσωμεν, οὐχ ἀπλῶς, οἴμαι, οὐδὲ ἐπὶ πάσαις
αἰτίαις ἀποκηρύξεις. οὐδὲ τοῦθ' ὁ νομοβέτης Φησὶν, ὁ, τε
ἀν τύχῃ ἡ πατὴρ αἰτιασάμενος, ἀποκηρυττέω, καὶ
ἀπόχρη Θελῆσαι μόνον, καὶ μέμψασθαι. τί γὰρ ἀν
ἔδει δίκαιοτηρίου; ἀλλ' ὑμᾶς ποιεῖ τοῦτο, ἢ ἄνδρες δίκαι-
σται, σκοπεῖν, εἰτὲ ἐπὶ μεγάλοις καὶ δικαιοῖς ἡ πατὴρ
δρυγίζεται, εἴτε καὶ μη. οὐκοῦν τοῦτο ἥδη ἐξετάσατε. ἀρ-
21 ξομαι δὲ ἀπὸ τῶν μετὰ τὴν μανίαν εὐθύς. Τὰ μὲν δῆ-

mel iam patriam potestatem expleverit, & usus sit legibus;
neque alioquin iustum esse, bene adeo meritum reiici, &
expelli domo, fatis, puto, demonstratum est. Iam vero ad
ipsam quoque causam veniamus abdicationis, & crimen
ipsum, quale sit, examinemus. Opus vero est rufus ad
sententiam legislatoris recurrere. Ut enim tibi hoc ad par-
vum tempus demus, licere abdicare, quoties velis, & con-
tra bene meritum insuper hanc tibi potestatem concedamus:
non tamen simpliciter, puto, neque omnibus de causis ab-
dicatis. Neque hoc ait legislator, *Quidquid accusaverit pater,*
abdicato, & sufficit velle tantum, & arguere. Quid enim opus
fuisset iudicio? Sed vos, iudices, iubet considerare, ma-
gnisne & iustis de causis irascatur pater, an minus. Igitur
hoc iam exquirite. Incipiam autem ab his, quae furorem
statim consecuta sunt. Primum quidem, quod sanitate re-